
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«04» вересня 2024 року Широкий №01-01/46

Про внесення змін до 
розпорядження начальника 
сільської військової адміністрації 
від 13.12.2023 №01-01/117

Керуючись статтями 4,10,15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей», з метою посилення соціальної підтримки мешканців Широківської сільської 
територіальної іромади Щастинського району Луганської області, які беруть 
(брали) безпосередню участь у бойових діях га заходах, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, і членів їх сімей 
зобов'язую:

внести зміни у розпорядженням начальника сільської військової адміністрації 
від 13.12.2023 № 01-01/117 «Про затвердження Комплексної програми соціальної 
підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців та членів їх сімей 
мешканців Широківської сільської територіальної громади, пов'язаних з захистом 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з повномасштабною військовою 
аїресією російської федерації проти України на 2024 рік» (зі змінами), виклавши у 
новій редакції, що додається.

Володимир КОРОБКА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника 
сільської військової адміністрації 
04.09.2024 №01-01/46

Комплексна програма
соціальної підтримки Захисників та Захисниць України, членів їх сімей 
Широківської сільської територіальної громади на 2024-2027 роки

І. Загальні положення

Комплексну програму соціальної підтримки Захисників та Захисниць України, 
членів їх сімей Широківської сільської територіальної громади на 2024 - 2027 
роки (далі - Програма) розроблено відповідно до законів України «Про правовий 
режим воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 
сімей» з метою соціальної підтримки, реабілітації, адаптації життя учасників 
бойових дій, військовослужбовців, демобілізованих та членів їх сімей, сімей 
загиблих, безвісти зниклих та тих, що потрапили в полон Захисників і 
Захисниць України, вшанування пам’яті загиблих.

Під «Захисниками та Захисницями» в Програмі вважаються:

особи, які захищають (захищали) незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і безпосередньо беруть (брали) участь у 
заходах щодо забезпечення оборони України, безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з повномасштабною воєнною агресією російської федерації 
проти України;

особи, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з воєнною агресією російської федерації проти України;

особи, яких було позбавлено особистої свободи державою-агресором, її 
органами, підрозділами, формуваннями, іншими утвореннями у зв'язку із 
захистом державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності й 
недоторканності України внаслідок збройної агресії проти України або які 
безвісті зникли;

члени сімей військовослужбовців із числа вищезазначених осіб, що 
загинули (померли).



1

Одним із найбільш актуальних завдань є ефективна комплексна підтримка 
в економічному та соціальному аспекті суспільного життя цих людей та членів 
їх сімей. Наразі актуальними є питання фінансової підтримки Захисників та 
Захисниць України, адаптації та професійного розвитку їх у переході від 
військової служби до цивільного життя. Гострою є потреба у послугах 
психосоціальної підтримки, медико-психологічної реабілітації та матеріальної 
підтримки Захисників та Захисниць України, а у разі демобілізації - можливість 
повернення до повноцінного цивільного життя. До того ж вплив їхньої 
травматизації поширюється на їхні сім’ї та оточення.

Саме врахування потреб та їх задоволення стимулюватиме Захисників та 
Захисниць України до більш активної участі у житті громади, суспільства та 
сприятиме їхній швидкій адаптації до мирного життя.

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми.

II. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма

У зв’язку із широкомасштабною військовою агресією російської федерації 
проти України і в період запровадження воєнного стану в Україні одним із 
першочергових завдань органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування є комплексна підтримка Захисників та Захисниць України і 
членів їх сімей, насамперед у частині поліпшення фінансово-матеріального 
стану зазначених категорій осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових 
проблем, вшанування пам’яті загиблих героїв.

Програма на сьогодні є надзвичайно актуальною та потребує залучення 
фінансових ресурсів бюджетів усіх рівнів.

III. Мета Програми

Мстою Програми є реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і 
заходів, що спрямовані па розв'язання у період запровадження воєнного стану в 
Україні найважливіших проблем у сфері соціального захисту Захисників та 
Захисниць України і членів їх сімей, підтримання їх належного морально- 
психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії місцевих органів 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування із громадськими 
об’єднаннями, іншими юридичними особами у сфері підтримки зазначених 
категорій осіб, створення у суспільстві атмосфери співчуття, підтримки та 
поважного ставлення до членів сімей загиблих.

IV. Завдання і заходи Програми та результативні показники

Виконання завдань Програми передбачає здійснення низки заходів, 
спрямованих на реалізацію державної соціальної політики в селищній 
територіальній громаді, охоплення максимальної кількості Захисників та 
Захисниць України і членів їх сімей шляхом соціальної адаптації, психологічної 
підтримки та забезпечення матеріальної підтримки таких осіб, додержання



з
державних соціальних гарантій та впровадження додаткових форм адресної 
підтримки, збільшення ефективності взаємодії місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадського 
суспільства, спільної координації наявних ресурсів.

Основними завданнями Програми є:

- забезпечення організації заходів фінансової та іншої соціальної 
підтримки Захисників та Захисниць України і членів їх сімей;

- фінансова підтримка:

- військовослужбовців, учасників бойових дій, демобілізованих, які 
захищають (захищали) незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і безпосередньо беруть (брали) участь у заходах щодо забезпечення 
оборони України, безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
повномасштабною воєнною агресією російської федерації проти України;

- на лікування або реабілітацію у разі отриманні військовослужбовцями, 
учасниками бойових дій, демобілізованими поранення (контузію, каліцтво, 
захворювання);

- Захисників та Захисниць України і членів їх сімей до знаменних дат і 
державних свят;

- дітей Захисників та Захисниць України;

- сімей військовослужбовців, учасників бойових дій, які втратили життя 
під час захисту України від російської агресії та участі в бойових діях.

Перелік напрямів діяльності та заходів Програми наведено у додатку 2 до 
1 Ірограми.

Виконання сприятиме: посиленню соціального захисту Захисників та , 
Захисниць України і членів їх сімей; підвищенню рівня довіри до владних 
інститутів у суспільстві, позитивного ставлення до військовослужбовців та їх 
сімей, патріотичного виховання молодого покоління.

V. Шляхи реалізації Програми, обсяги та джерела фінансування

Реалізувати Програму та досягти її мети можливо шляхом:

1) надання одноразової грошової допомоги:

- військовослужбовцям, учасникам бойових дій, демобілізованим, які 
захищають (захищали) незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і безпосередньо беруть (брали) участь у заходах щодо забезпечення 
оборони України, безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
повномасштабною воєнною агресією російської федерації проти України;



4

- на лікування або реабілітацію у разі отриманні військовослужбовцями, 
учасниками бойових дій, демобілізованими поранення (контузію, каліцтво, 
захворювання);

- дітям Захисників та Захисниць України які навчаються у закладах 
загальної середньої освіти (далі - ЗЗСО);

- сімей військовослужбовців, учасників бойових дій, які втратили життя 
під час захисту України від російської агресії та участі в бойових діях.

- військовослужбовцям, учасникам бойових дій, демобілізованим до Дня 
Захисників та Захисниць України (1 жовтня);

- членам сімей Захисників та Захисниць України, які загинули в боротьбі 
за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України, до Дня пам’яті 
захисників (29 серпня);

2) забезпечення подарунками до Дня Святого Миколая, новорічних та 
різдвяних свят дітей Захисників та Захисниць України, в т.ч. загиблих 
(померлих) внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання 
одержаних під час участі у АТО/ООС заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України;

3) надання Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей і членам 
сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, безвісті зниклих та 
тих, що потрапили у полон, комплексних психологічних та соціальних послуг;

4) вшанування пам'яті загиблих героїв та сприяння шанобливому 
ставленню до Захисників та Захисниць України, та членів їх сімей.

Матеріальна допомога надається на підставі заяв Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей і членів сімей загиблих, зниклих безвісти або тих що 
потрапили в полон, поданих через відділ соціального захисту населення 
Широківської сільської військової адміністрації, відповідно до Порядку 
надання грошової допомоги Захисникам та Захисницям України, членам їх 
сімей, та сім’ям загиблих Захисників і Захисниць України Широківської 
сільської територіальної громади (далі - Порядок), який наведено у додатку З 
до Програми.

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок та у межах 
коштів, передбачених для її реалізації в місцевому бюджеті на відповідний 
бюджетний період.

Орієнтовний обсяг фінансування І Ірограми у 2024 - 2027 роках становить- 
2150,00 тис. гривень (додаток 4 до 1 Ірограми).

Також, передбачається залучення коштів за рахунок інших джерел 
фінансування, не заборонених чинним законодавством.



5

У разі потреби в Програму можуть вноситися відповідні зміни та 
доповнення.

VI. Координація і контроль за реалізацією заходів Програми

Координація і контроль за реалізацією заходів Програми покладаються на 
відділи сільської військової адміністрації: соціального захисту населення, 
земельних відносин, освіти, молоді та спорту, архітектури та житлово - 
комунального господарства.

Відповідальність за виконання заходів Програми несуть виконавці, які 
до 15 лютого року, наступного за звітнім, подають відділу соціального захисту 
населення сільської військової адміністрації інформацію про виконання заходів 
Програми.

Відповідальним за поданням узагальненої інформації про виконання 
заходів Програми визначено відділ соціального захисту населення сільської 
військової адміністрації, який до 15 березня року, наступного за звітним, подає 
інформацію начальнику сільської військової адміністрації про реалізацію 
Програми.

Начальник відділу соціального 
захисту населення сільської 
військової адміністрації Аліна ТУР


